



T 145
2000 05 02

Till
RCs medarbetare

Öppethållande. Centralen kan under semestertid, mitten av juni till mitten av augusti, vara stängd vissa dagar. I år kommer dock ingen vecka att vara helt utan bemanning.

Ringbeställningar. Försök att komma med ringbeställningar för sommaren redan i maj. Väntetiderna kan bli väsentligt längre för beställningar som kommer under semestertid.

Fångstredskap. Tillstånd att vid ringmärkning använda annat fångstredskap än nät för att fånga fåglar kan nu ansökas via ringmärkningscentralen. Det som behövs är en skriftlig ansökan ställd till ringmärkningscentralen med beskrivning av fångstredskapet och projektet.

Lokaluppgift vid ringmärkning. Samtliga ringmärkningar av fåglar i vetenskapligt syfte ska redovisas med fullständiga basuppgifter. Noggrannheten för märkplats är antingen km-ruta eller Greenwich koordinater till minutsiffror. För kungsörn och jaktfalk, (eventuellt någon mer art med särskilt hotade häckplatser) är det tillåtet att i märkprotokollet ange endast län och landskap (dvs län och landskap, många väljer bara det ena) samt en lokalkod under förutsättning att en separat kodnyckel med fullständiga platsuppgifter (Greenwich koordinater i minuter eller km-ruta) sänds till ringmärkningscentralen före den 15 september märkäret.

Ringmärkning av trana. All märkning av tranor ska i fortsättningen ske på tibia (ovan leden) och med storlek 93. Ingen mer märkning får ske med storlek 92 på tarsen, eftersom det har visat sig att ringen då kan orsaka skada. För deltagare i tranprojektet, som leds av Clas Hermansson, har en specialring framtagits.

Kanot eller annan båt på bilen. Använd inte samma båt i olika sjösystem med tanke på risken att sprida kräftpest. Ett redskap som flyttas mellan olika sjöar måste vara absolut torrt för att risken att sprida kräftpest mellan sjöarna ska undvikas. I ett fall har en markägare (vid en sjö, Herrsjön, där det finns flodkräftor) hört av sig till RC i detta ärende. Uppmaningen till alla märkare är att tala med markägaren och om risk för smittspridning föreligger be att få låna båt på platsen.

Fagel 2. Det nya dataprogrammet för inläggning av ringmärkningsdata är klart och distribueras nu vartefter till de som beställt programmet. RC önskar att alla som har möjlighet använder Fagel2 – det kräver en PC av modernare snitt. Beställning av Fagel2 riktas till Bo Sällström på RC – gärna via e-mail: bo.sallstrom@nrm.se.

Har du hittills använt gamla Fagel och av olika skäl inte kan uppgradera dig till Fagel2 får du fortsätta med gamla Fagel.

Har du bestämt dig för Fagel2 och har data i gamla Fagel som du skickar (eller har skickat) till RC för konvertering – då ska du inte fortsätta med inmatning i gamla Fagel utan vänta tills du har fått Fagel2.

Många märkare har sänt in data i gamla Fagel till RC för konvertering till Fagel2, vilket det nu arbetas med här. Det är en rätt tidsödande procedur beroende på att Fagel2 med nödvändighet är betydligt striktare än gamla Fagel och därför inte kan svälja allt som gick att registrera i gamla Fagel. Särskilt gäller detta material med mycket kringdata. Det kan krävas viss korrespondens med märkaren för att konverteringen ska bli helt riktig. Har du data i gamla Fagel kan du dock starta med Fagel2 för årets märkningar och sedan 'importera' gamla data när konverteringen är klar och du fått filer och instruktioner från RC.

CES-Sverige. Detta mycket värdefulla projekt för att få bl a ett mått på fåglars häckningsframgång och mellanårsöverlevnad drivs vidare med stadigt ökande antal fångstplatser. Projektet drivs i flera andra länder på samma sätt och jämförelser över större geografiska områden blir därmed möjliga att göra. Flera märkplatser i Sverige är fortfarande önskvärt. Samordnare tillsammans med RC är Thomas Pettersson, Västerås.

Slutredovisning för året, med sammanställning på T23-blanketterna och på T138 (fåglar som omkommit), ska vara inlämnad senast 15 september, om du inte har särskilt tillstånd att märka även under hösten. Observera att märkningar ska redovisas fortlöpande så att rapportörer av återfynd inte behöver vänta alltför länge på märkdata.

Publikationer 2000 med uppgifter från svensk ringmärkning, såväl vetenskapliga som populärvetenskapliga, mottas tacksamt av RC för listning i Ringinform och för RCs bibliotek.

En trevlig sommar önskas alla märkare av oss på RC!

Bengt-Olov Stolt,
Lennart Ekström, Thord Fransson, Conny Kroon, Roland Staav,
Bo och Ulla Britt Sällström